
−1−

　平素より格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。
　組合員並びにお取引先の皆さまに当組合の経営内容をお伝えし、より
一層のご理解を深めていただきたく本誌を作成いたしました。ご高覧賜り
ますようお願い申しあげます。
　当組合は昭和２７年の創立以来、堅実・健全経営を旨とし、地域の皆さ
まから愛され親しまれ、信頼される金融機関を目指して努力してまいりま
した。おかげさまで業容も健全性を確保し、今日の揺るぎない経営基盤
を築きあげることができました。
　これもひとえに皆さまのご支援の賜ものと深く感謝いたしております。

　さて、平成２６年度の我が国経済は、「大胆な金融政策」、「機動的な財
政政策」、「民間投資を喚起する成長戦略」のいわゆる「三本の矢」の一
体的推進により、緩やかな回復基調が続きました。
　しかし、消費税率引上げに伴う駆け込み需要の反動減や夏の天候不順
に加え、輸入物価の上昇に家計の所得が追い付いていないことなどから個
人消費に弱さがみられました。
　こうした状況の下、経済の好循環を確かなものとし、地方に経済成長の
成果が広く行き渡るようにするため、政府による「地方への好循環拡大に
向けた緊急経済対策」が打ち出されました。
　今後は、緊急経済対策などの推進や政労使の合意を踏まえた取組等に
より、実質雇用者報酬の伸びがプラスとなるなど、雇用・所得環境が引き
続き改善し、好循環が更に進展するとともに堅調な民需に支えられた景気
回復が見込まれるとされています。

　このような環境の中、当組合はこれからも一層の健全経営に努め、“夢
あるくらしのパートナー”をモットーとして地域の皆さまと共に歩み、
地域と共に発展する信用組合を目指して役職員一同さらに努力を重ねて
まいります。
　今後とも尚一層のご支援ご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。

　　　平成 27年 7月

　　　　　　　　　　　理　事　長　　　勢戸　堅祐

ご あ い さ つ




